1

ПРОТОКОЛ

Заседания Постоянной комиссии Ученого совета СПбГУ

по правовым вопросам

Санкт-Петербург        27 февраля 2021 г.

Председатель: доцент, декан юридического факультета С.А. Белов.

Списочный состав        8 человек
Присутствовало на заседании      7 человек

Заседание проводилось с использованием платформы MS Teams.

Был приглашен на заседание комиссии Расков Д.Е., заместитель декана факультета
свободных искусств и наук.
В заседании комиссии также принял участие член Ученого Совета, почетный
профессор СПбГУ, д.ю.н. академик РАН Ю.К. Толстой.

Повестка дня:
О реорганизации Санкт-Петербургского государственного университета путём

выделения факультета свободных искусств и наук в самостоятельное юридическое
лицо - Университет искусств и наук, не входящее в научно-образовательный комплекс
СПбГУ.

Заслушав сообщение Д.Е. Раскова, заместителя декана факультета свободных

искусств и наук, задав ему интересующие членов комиссии вопросы, проведя
обсуждение, в ходе которого члены комиссии могли обменяться мнениями,

постоянная комиссия Ученого совета СПбГУ по правовым вопросам решила:

поддержать реорганизацию Санкт-Петербургского государственного

университета путём выделения факультета свободных искусств и наук в
самостоятельное юридическое лицо - Университет искусств и наук, не входящее в
научно-образовательный комплекс СПбГУ с учетом того, что требования Устава
СПбГУ по реорганизации Университета соблюдены, необходимые процедуры
принятия решения выполнены и при условии соблюдения прав работников и
обучающихся.

Решение принято единогласно при отсутствии замечаний и возражений.

Председатель Постоянной комиссии  С.А. Белов
Ученого Совета СПбГУ
по правовым вопросам